
SP 3 Dirt

Ein schnelles Auspumpen von Regenfässern und Gartenteichen ist für die Tauchpumpe SP 3 

Dirt mit einer Pumpleistung von bis zu 7000 Litern pro Stunde kein Problem. Dabei pumpt sie 

zuverlässig sauberes sowie verschmutztes Wasser mit bis zu 20 Millimeter großen Schmutzp-

artikeln ab. Ein optional erhältlicher Vorfilter schützt das Pumpenlaufrad bei noch größeren 

Verschmutzungen. Darüber hinaus ist die Schmutzwasser-Tauchpumpe mit einem Schwimmer-

schalter ausgestattet, der das Gerät abhängig vom Wasserstand ein- und ausschaltet und da-

durch auch vor dem Trockenlaufen schützt. Der Schwimmerschalter lässt sich fixieren, sodass 

die Pumpe auch bei niedrigem Wasserstand manuell bis zu einer Restwasserhöhe von 25 Milli-

metern betrieben werden kann. Weitere Extras: die robuste Gleitringdichtung für eine ext-

ralange Lebensdauer, eine mögliche Garantieverlängerung auf 5 Jahre und der Quick Connect-

Anschlussstutzen zum schnellen Anschließen von 1 1/4"-Schläuchen.
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SP 3 Dirt

Technische Daten
Bestell-Nr.  1.645-502.0

EAN-Code  4054278060415

Motorleistung max. W 350

Fördermenge max. l/h 7000

Förderhöhe / Druck max. m / bar 6 / 0,6

Eintauchtiefe max. m 7

Korngröße max. mm 20

Fördertemperatur max. °C 35

Gewicht ohne Zubehör kg 4,2

Abmessungen (L × B × H) mm 229 × 238 × 303

Ausstattung
Komfortabler Tragegriff  
Einfacher Schlauchanschluss dank 
Quick Connect

 

Umstellung Manuell-/Automatik-Be-
trieb

 Fixiermöglichkeit für den Schwimmer

Keramische Gleitringdichtung  
  Im Lieferumfang enthalten.     



Zubehör für SP 3 Dirt
1.645-502.0

1–2 3 4 5

SP
 3

 D
ir

t,
 1

.6
4

5
-5

0
2

.0
, 2

0
1
6

-0
9

-1
3

Bestell-Nr. Preis Beschreibung

Saugschläuche

Saugschlauch, Meterware 1 6.997-347.0 Vakuumfester Spiralschlauch als Meterware zur individuel-
len Längenanpassung und zum Anschluss an Tauch-, Garten- 
und Tauchdruckpumpen sowie an Hauswasserwerke und 
-automaten.


2 6.997-346.0



Filter

Vorfilter für Tauchpumpen, klein 3 2.997-201.0 Schützt die Tauchpumpe und erhöht dadurch ihre Funktions-
sicherheit: der robuste und einfach anzubringende Vorfilter 
für die Tauchpumpen SP 1 bis SP 5 Flat/Dirt.



Adapter / Anschlüsse

Pumpenanschlussstück inkl. Rück-
schlagventil, klein

4 6.997-359.0 Das Pumpenanschlussstück mit Rückschlagventil dient dem 
vakuumfesten Anschluss von Saugschläuchen an Pumpen (z. 
B. Gartenpumpen, Hauswasserautomaten und Hauswasser-
werke).



Sonstiges

Gewebeschlauchset 5 2.997-100.0 Platzsparendes Schlauchset mit flexiblem Gewebeschlauch 
inkl. Edelstahl-Schlauchklemme zum Anschluss an Tauch-
pumpen. Ideal als Förderschlauch zur Entwässerung bei 
Überschwemmungen.



  Mögliches Zubehör.     


